
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
      
          13.11.2020  № 30 

 с. Сереброполь  

Об утверждении порядка формирования 

среднесрочного финансового плана муниципального  

образования Серебропольского сельсовета Табунского района 

 Алтайского края 

 
 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Уставом муниципального образования Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края,  

 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

 

1. Утвердить Порядок формирования среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края (прилагается). 

       

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

    Глава сельсовета                                                     Т.Т. Цинко                                       

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
           к постановлению администрации 

           Серебропольского сельсовета 
           от   13.11.2020  № 30  

 

ПОРЯДОК 

формирования среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет  

Табунского района Алтайского края 

 

1. Порядок формирования среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, регулирует процедуру 

разработки и утверждения среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края, определяет его форму и содержание. 

2. Среднесрочный финансовый план муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края (далее - 

План) - документ, содержащий основные параметры бюджета 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края. 

3. План ежегодно разрабатывается на предстоящие три года, первый из 

которых - это год, на который составляется проект бюджета сельсовета. 

4.Формирование Плана осуществляется в соответствии с: 

положениями послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющими 

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации; 

основными направлениями бюджетной политики и основными 

направлениями налоговой политики  Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края; 

прогнозом социально-экономического развития Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края; 

бюджетным прогнозом (проектом бюджетного прогноза, проектом 

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период в случае, если 

Собранием депутатов Серебропольского сельсовета Табунского района 

принято решение о его формировании в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

муниципальными программами (проектами муниципальных программ, 

проектами изменений указанных программ). 

5. План разрабатывается в целях: 

последующего формирования  бюджета сельсовета на очередной 

финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-

экономического развития; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=102643


информирования главных распорядителей средств бюджета сельсовета и 

иных участников бюджетного процесса о финансовом развитии экономики и 

социальной сферы сельсовета; 

осуществления планирования бюджетных расходов главными 

распорядителями средств  бюджета сельсовета с учетом параметров Плана; 

выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе 

мер в области финансовой политики; 

изучения негативных долгосрочных тенденций показателей Плана и 

своевременного принятия соответствующих мер; 

разработки и реализации целевых программ. 

6. План должен содержать следующие параметры: 

прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета сельсовета; 

объемы бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельсовета; 

объемы бюджетных ассигнований в разрезе ведомственной 

классификации; 

дефицит (профицит) бюджета; 

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом 

и каждым годом планового периода). 

7. Формирование Плана осуществляет администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского  района Алтайского края по форме (приложение) в 

сроки, ежегодно устанавливаемые распоряжением администрации сельсовета 

о плане мероприятий по разработке проекта бюджета сельсовета. 

8. При формировании Плана: 

8.1. Администрация Серебропольского сельсовета Табунского района 

разрабатывает прогноз показателей социально-экономического развития 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период; 

8.2. Главные администраторы доходов бюджета сельсовета и главные 

администраторы источников внутреннего финансирования дефицита  

бюджета сельсовета предоставляют в администрацию Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края прогнозные расчеты по 

администрируемым доходам и источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельсовета на очередной финансовый год и на плановый 

период. Сведения по администрируемым доходам предоставляются в разрезе 

кодов бюджетной классификации с указанием значений показателей, 

утвержденных муниципальным правовым актом; 

8.3. Главные распорядители средств бюджета сельсовета: 

предоставляют прогнозные расчеты действующих и принимаемых 

расходных обязательств. При расчетах используются показатели выполнения 

муниципального задания, а также планируемые объемы муниципальных услуг 

на очередной финансовый год и на плановый период; 

разрабатывают проекты долгосрочных и ведомственных целевых программ; 



вносят предложения по корректировке действующих долгосрочных и 

ведомственных целевых программ; 

       8.4. Администрация Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края: 

разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные 

направления налоговой политики Серебропольского сельсовета Табунского 

района Алтайского края; 

  учитывает расчеты, параметры и показатели, представленные главными 

администраторами доходов бюджета сельсовета, главными администраторами 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета, 

главными распорядителями средств  бюджета сельсовета. 

9. Сформированный проект Плана направляется на рассмотрение главе 

администрации сельсовета. 

10. Значения показателей Плана должны соответствовать основным 

показателям проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год. 

11. План утверждается постановлением администрации 

Серебропольского сельсовета. 

12. В случае внесения в проект  бюджета сельсовета на очередной 

финансовый год при его рассмотрении Собранием депутатов 

Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края изменений, 

влекущих за собой возникновение расхождений с показателями 

утвержденного Плана, администрация Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края вносит соответствующие изменения в 

утвержденный План. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 

к Порядку формирования 

среднесрочного финансового плана 

муниципального образования 

Серебропольский сельсовет  

Табунского района Алтайского края 

 

Среднесрочный финансовый план 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на 2021- 2023 годы 

 

I. Основные параметры среднесрочного 

финансового плана на 2021 - 2023 годы 

 

Наименование показателя 

Очередной   

финансовый  

год,     

тыс. рублей 

Первый год  

планового  

периода,  

тыс. рублей 

Второй год  

планового  

периода,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Бюджет поселений    

Доходы    

Налоговые доходы 945,0 967,0 990,0 

Неналоговые доходы 990,0 1108,00 1108,00 

Итого налоговых и неналоговых доходов 1935,00 2075,00 2098,00 

Безвозмездные поступления 3328,2 3280,30 3341,10 

в том числе:    

Безвозмездные поступления от  других бюджетов      

бюджетной  системы Российской Федерации                 

439,7 440,2 446,9 

Всего доходов 5263,2 5355,3 5439,1 

Всего расходов                 5360,0 5459,0 5439,1 

Дефицит (-), профицит (+)           96,8 103,7 104,9 

 

 

 

II. Распределение объемов бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расхода бюджета на 2022 - 2023 годы 
 



 
 

                   

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям2021-2023 год 
тыс.рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация 

Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского 

края 

303     5 

360,0 

5459,0 5544 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   1 

789,2 

1789,2 1789,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   457,1 457,1 457,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 

00000 

 457,1 457,1 457,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00 

00000 

 457,1 457,1 457,1 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 01 2 00 

10120 

 457,1 457,1 457,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципльными) оргнами, 

казенными 

учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 

10120 

100 457,1 457,1 457,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

303 01 04   356,0 341,0 356,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 

00000 

 356,0 341,0 356,0 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 

00000 

 356,0 341 356,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 

10110 

 356,0 341 356,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципльными) оргнами, 

казенными 

учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 

10110 

100 288,2 288,2 288,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 

10110 

200 47,8 32,8 47,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 

10110 

850 20,0 20 20 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

303 01 06   0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

303 01 06 9800000000  0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 06 9850000000  0,1 0,1 0,1 

" Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

 " 

303 01 06 9850060510  0,1 0,1 0,1 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

303 01 07    15,0  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

303 01 07 0100000000   15,0  



Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

303 01 07 0130000000   15,0  

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 0130010240   15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 200  15,0  

Межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 500 0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 540 0,1 0,1 0,1 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 1,0 1,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

и органов местного 

самоуправления 

303 01 11 99 0 00 

00000 

 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 

00000 

 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 

14100 

 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 

14100 

870 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   975,0 975,0 975,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправленияи 

303 01 13 01 0 00 

00000 

 3,0 3,0 3,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 01 13 01 4 00 

00000 

 3,0 3,0 3,0 

Функционирование 

административных комиссий при 

местных администрациях 

303 01 13 01 4 00 

70060 

 3,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 01 4 00 

70060 

200 3,0 3,0 3,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 01 13 02 0 00 

00000 

 966,9 966,9 966,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

303 01 13 02 5 00 

00000 

 966,9 966,9 966,9 



Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 02 5 00 

10810 

 966,9 966,9 966,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципльными) оргнами, 

казенными 

учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00 

10810 

100 811,9 811,9 811,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 02 5 00 

10810 

200 155,0 155,0 155,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 

00000 

 0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 98 5 00 

00000 

 0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 98 5 00 

60510 

 0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 

60510 

540 0,1 0,1 0,1 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 99 0 00 

00000 

 5,0 5,0 5,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 

00000 

 5,0 5,0 5,0 

Расходы, связанные с 

публикацией правовых актов 

муниципального образования 

303 01 13 99 9 00 

14740 

 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 

14740 

200 5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   151,2 152,7 158,4 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   151,2 152,7 158,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 

00000 

 151,2 152,7 158,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 01 4 00 

00000 

 151,2 152,7 158,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 

51180 

 151,2 152,7 158,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципльными) оргнами, 

казенными 

учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 

51180 

100 124,9 124,9 124,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 

51180 

200 26,3 27,8 33,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   1,0 1,0 1,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

303 03 09   1,0 1,0 1,0 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 93 0 00 

00000 

 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

303 03 09 93 2 00 

00000 

 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны 

303 03 09 93 2 00 

19100 

 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 09 93 2 00 

19100 

200 1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика 303 04 00   254,5 254,5 254,5 



Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   250,0 250,0 250,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 

00000 

 250,0 250,0 250,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 

00000 

 250,0 250,0 250,0 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 

67270 

 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 

67270 

200 250,0 250,0 250,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12   4,5 4,5 4,5 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12 91 0 00 

00000 

 4,5 4,5 4,5 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 

303 04 12 91 1 00 

00000 

 4,5 4,5 4,5 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 

303 04 12 91 1 00 

17090 

 4,5 4,5 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 91 1 00 

17090 

200 4,5 4,5 4,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   24,7 24,7 24,7 

Благоустройство 303 05 03   24,7 24,7 24,7 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 0 00 

00000 

 24,7 24,7 24,7 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 9 00 

00000 

 24,7 24,7 24,7 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 

18050 

 14,7 14,7 14,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 

18050 

200 14,7 14,7 14,7 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 00 

18070 

 3,6 3,6 3,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 

18070 

200 3,6 3,6 3,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 

18090 

 6,4 6,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 

18090 

200 6,4 6,4 6,4 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   3 

090,4 

3187,9 3267,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 01 02 0 00 

00000 

 509,7 607,2 746,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере культуры 

303 08 01 02 2 00 

00000 

 509,7 607,2 746,5 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 

10530 

 509,7 607,2 746,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 

10530 

200 509,7 607,2 746,5 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   2 

580,7 

2580,7 2580,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 08 04 02 0 00 

00000 

 2 

580,7 

2580,7 2580,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 

303 08 04 02 5 00 

00000 

 2 

560,7 

2560,7 2560,7 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

303 08 04 02 5 00 

10820 

 2 

560,7 

2560,7 2560,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципльными) оргнами, 

казенными 

303 08 04 02 5 00 

10820 

100 2 

560,7 

2560,7 2560,7 



учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 08 04 90 0 00 

00000 

 20,0 20,0 20,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 

00000 

 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

303 08 04 90 2 00 

16510 

 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 

16510 

200 20,0 20,0 20,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   49,0 49,0 49,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   49,0 49,0 49,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 10 01 90 0 00 

00000 

 49,0 49,0 49,0 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 

303 10 01 90 4 00 

00000 

 49,0 49,0 49,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 

16270 

 49,0 49,0 49,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 

16270 

300 49,0 49,0 49,0 

 

 


